
Pastorační rada 6. 2. 2024 

 

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Miloslav Karabec, Renata Moravcová, Oldřich Večerek, Matěj 

Pešta, Pavla Košťálová, Lucie Hadáčková 

Nepřítomni: Lucie Machová, Peter Body 

 

1. ohlédnutí a poděkování 

Výstava Biblí – bezpečnost dobrá, lidé měli zájem; v neděli po mši méně; dobré byly i mapy; 

vybralo se cca 500,- 

Nápady na příští rok 

 neděle 14:00 – 16:00 hodin 

 komentovaná prohlídka 

 projektor – dokument něco na puštění 

 na webu farnosti odkazy 

2. Oprava kostela Navštívení Panny Marie 

 vizitace památkářů - stanovisko na opravu okenic 

 rozbité okenice, otvor, lítali dovnitř holubi; už je vyčištěno  

 celkem 8 rozbitých okenic; na dvou oknech se již pracuje; potřeba udělat všechna 

postupně, aby vzhledově byly podobné. Nutnost sehnat dotace a příspěvky i jinde, 

farnost nemá na opravy. 

 Letos tedy opravit, co je nutné – 2 hlavní okenice 

 trámy ve věži, kde visí zvon – prohnilé, napadené červotočem 

o zvonit na zvony, aby se vyplašil červotoč – požádat pana Ševíta - přede mší zv. 

 zažádat město Přelouč;  zjistit informace, komu podáme žádost na peníze cca 50 000,- 

dle rozpočtu; příští rok dotace na kraj. 

 Matěj Pešta zjistí dotace na Ministerstvu kultury 

3. kostel sv. Jakuba 

 utáhnout zvon Jakub; zkontrolovat automatické zvonění, revize elektriky zvonění; 

poprosit pana Bohuslava Nejerála 

 zpráva o průzkumu boční kaple sv. Barbory – pro další opravy bylo nutné tento 

průzkum; podívat se na dotace pro opravu 

 

 140. výročí znovuvysvěcení kostela sv. Jakuba - 19. října 1884 - byla završena 

oprava kostela (článek v březnovém a dubnovém Roštu - Matěj Pešta) 

o Jak oslavit toto výročí?  

o Zápis v kronice – přečíst v rámci oslav; přednáška, jak probíhalo 

znovuvysvěcení kostela, kdo co zaplatil a jak se opravovalo; o historii kostela 

o Celý rok informace a přednáška - Noc kostelů, Svatojakubský den a 19. října 

o Sobota 19. 10. 2024 - Mše svatá, občerstvení, hosté atd…koncert – program se 

upřesní 

o Donátoři – sbírka na opravu kostela 



4. Centrum svatojakubských poutníků 

 Výstava Broumovské kostely 18. 3. - 19. 4. – Galerie a vinotéka u Kotýnků; Městská 

knihovna Přelouč a vstupní vestibul Městského úřadu Přelouč 

 vernisáž u Kotýnků 18. 3. 2024 – přijede P. Martin Lanži z Broumova, starosta a jiní 

hosté 

 Broumov je na Východočeské Svatojakubské cestě 

 

5. Fotovoltaická elektrárna 

 Online seminář na fotovoltaiku přímo pro církevní organizace 13. 2. 10:00 – 12:00 

hodin - vyslechne si Oldřich Večerek (přeposlat výzvu) 

 

6. návrhy a jiné 

 14. února Popeleční středa – začátek postní doby 

o Křížové cesty 

 kostel sv. Jakuba pátky 17:15; úmysly jako loni; tabulka pro rozpis 

 Květná neděle 15:00 na Svatém poli – Ševítovi 

 Rozpis úklidu – rozdat uklízejícím 

 Kostel sv. Martina - Turkovice 

o podepsaná darovací smlouva s obcí; proces zápisu do katastru 

 9. března Postní duchovní obnova - P. Jan Linhart  

o téma K nebesům se vznášej dnes 

o program 2 přednášky dopoledne 1 přednáška odpoledne + mše svatá 

 

 

 

 

 

Další pastorační rada 6. 3. 2024  

 

 

 


